

Handläggare

Datum

Diarienummer

Marie Blumenberg

2019-04-18

KS/2019:133

/Länsstyrelsen Västernorrland
871 86 Härnösand/

Yttrande Energi- och klimatstrategi för Västernorrland, diarienummer 425-1455-19

Timrå kommun anser sammantaget att remissversionen av Energi- och klimatstrategi för Västernorrland är ett bra dokument. Nedan följer några synpunkter/förslag till förbättring.

Det framgår i strategin att skogen är en viktig resurs för Västernorrland. Värt att komplettera med i detta sammanhang är vikten av forskning, innovation samt produktutveckling inom skogsindustrin för privata företag och den akademiska världen. Om vi ska vara en region i utveckling behöver vi vara i framkant inom även forskning och utveckling inom ett område som är så kopplat till länet, t ex utvecklingen av ett bioraffinaderi hos SCA. Vi ska ha högkvalificerade jobb inom detta område i vår region och genom det öka regionens attraktionskraft.

Fokusområde 1: Transporteffektivt samhälle

Den mycket viktiga aspekten med brist på kapacitet och tillförlitlighet gällande järnvägen för person- och godstrafik finns med i strategin för sträckan Gävle- Umeå. Till det kan ett tillägg göras om en fungerande och effektiv järnväg till Östersund från vårt län.

Det står skrivet om satsningar på produktion av biobränslen och biogas samt ladd infrastruktursatsningar. Det kommer dock att behövas infrastruktursatsningar även för biodrivmedel och biogas om det ska fungera.

Under rubriken prioriterad aspekt, beteendeförändringar på sidan 22 står skrivet om bland annat distansarbete för att kunna minska antalet resor. För att kunna öka möjligheterna till distansarbete i synnerhet för de som bor och verkar i glesbygd behövs en fortsatt satsning på utbyggnad av bredband med hög hastighet.

Under rubriken prioriterad aspekt, beteendeförändringar står skrivet om insatser som behöver prioriteras för att få fler ska välja att åka kollektivt. Där kan det även tilläggas något om att se över anpassning gällande avgångs- och ankomsttider för att i högre grad kunna nyttja kollektivtrafiken. I dagsläget är kollektivtrafiken i huvudsak anpassad efter skolornas start- och sluttider. Arbetande med barn på t ex förskola och fritids behöver få en tryggare och effektivare kollektivtrafik med anpassade avgångs- och ankomsttider för att kunna byta färdmedel och i högre grad kunna nyttja kollektivtrafiken.

Handläggare

Datum

Diarienummer

Marie Blumenberg

2019-04-18

KS/2019:133

Fokusområde 2: Stark och långsiktig Bioekonomi

Här är det lämpligt att lyfta in hur viktig forskning och utveckling/innovation kring förädling av råvaror från skogen är inom de privata företagen och den akademiska världen. För att kunna utveckla regionen behöver vi vidareförädla produkterna från skogen i länet, inte bara leverera råvara.

Fokusområde 3: En hållbar bygg och fastighetssektor

Samverkansplattformen för offentligt ägda fastighetsbolag har potential att bli bra och bör även inkludera kommunala förvaltningar som äger fastigheter.

Fokusområde 4 Hållbar konsumtion

Dialog mellan upphandlare och producenter för klimatmässigt bättre upphandlingar står det skrivet om på sidan 33. Ökad kunskap behövs också hos både offentliga upphandlare och lokala leverantörer gällande att upphandlar lokalt och klimatmässigt bättre.

Offentliga upphandlare bör öka andelen återanvändning och materialåtervinning i upphandlingar, gäller även fastighetssektorn.

I framtidsvisionen på sidan 35 står det att minimering av fossilplast ska ske från 2026. Om möjligt bör den tidigareläggas. På samma vis ser vi på att visionen gällande ökning av andelen lokalproducerad mat bör tidigareläggas.

Övriga synpunkter

Klimat anpassning sid 16:

Ett förändrat klimat påverkar både placering av byggnader och infrastruktur vilket kan skrivas om så att det även finns exempel på klimatanpassning för infrastruktur och inte bara för byggnader.

Bilaga 1, 2018-06-19 Timrå kommun läggs till som deltagare på Nätverksträffen.

Samhällsenheten

Klas Lundgren
Chef miljö- och byggförvaltningen

Marie Blumenberg
Energi- och klimatsamordnare
Energi- och klimatrådgivare